
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от И»@@›% 2023 г. №ё/ 

г. Владикавказ 

O результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства ` образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
ПОРЯДКЗ проведения аттестации педагогических работников ОрГЗНИЗЗ.ЦИй‚ 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационных комиссий приказываю: 

1. Установить сроком на пять лет: 
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1; 
первую КВ&ЛИФИКВЦИОННУЮ категорию педагогическим работникам. 

указанным в приложении 2 

2.  Главному специалисту-эксперту  Щербине  О.Д. обеспечить 
размещение настоящего прикёза на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Дзлиеву А.И. 

Министр O/ e Э.Алибекова



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 

и науки РСО-Алан от« 4» 09 — ›г № 337 
CIIUCOK 

педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена высшая квалификационная категория 

Реквизиты ФИО 
протокола | педагогического Место работы Должность HoMep| дата работника 

13 марта 2023 г. 
'00/02|13.03. | Аверина Элла муниципальное бюджетное воспитатель 2023 2023 Александровна дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №46 
"Дюймовочка " 
комбинированного вида 104/02(13.03. | Агнаева Jlaypa | муниципальное бюджетное воспитатель /2023 2023 | Казбековна дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
ХУДОЖСПВСШ!О—ЭСТС’ГИЧВСКО!О 

развития воспитанников 

г.Алагира 
95/02/ |13.03. | Беккерман муниципальное автономное педагог 2022 2023 | Павел учреждение дополнительного дополнительног 

Борисович образования "Центр 0 образования 
дополнительного образования 
города Владикавказа" 

91/02/ 13.03. [ Бетеева муниципальное бюджетное воспитатель 2023 2023 | Эльвира дошкольное образовательное 
Павловна учреждение "Детский сад № 8 

г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания 

151/02/13.03. | Бзыкова муниципальное бюджетное учитель 2023 2023 | Альбина общеобразовательное 
Валерьевна учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 
№2 г. Беслана" 
Правобережного района 
Республики Северная Осетия- 
Алания 

157/02(13.03. | Гиголаева муниципальное бюджетное тренер- 2023 2023 | Ирина ‚учреждение дополнительного | преподаватель 



Суликоевна образования "Детско- 
юношеская спортивная школа 
№ 1" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания 

Гудиева 
Светлана 
Петровна 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 49 
комбинированного вида 

воспитатель 

Джанаева 
Натела 
Петровна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего 
образования г. Владикавказ" 

воспитатель 

Джикаева 
Зарина 
Алановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№22 имени полного Кавалера 
Ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича 

учитель 

Дзасохова 
Залина 

Викторовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 42 имени Героя Советского 
Союза Хаджи-Умара 
Джиоровича Мамсурова 

учитель 

Дзитоева 
Эльвира 

Татаркановна 

государственное казенное 
учреждение социального 
обслуживания Республики 
Северная Осетия-Алания 
Центр содействия семейному 
воспитанию г. Владикавказ 
"Хуры Тын" 

воспитатель 

Дзукаева 

Елизавета 
Лазаревна 

государственное бюджетное 
специальное учебно- 
воспитательное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Специальное 
профессиональное училище 
открытого типа" 

воспитатель 

Дзуцева Зарина 
Георгиевна 

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Профессиональный лицей 

педагог 
дополнительног 

о образования 



№4" 
14.1154/0213.03. 

2023 2023 
Диамантиди 
Елена 
Афанасьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 
г.Владикавказа 15.1175/0213.03. 

2023 2023 
Драева Лариса 
Борисовна 

государственное бюджетное 
специальное учебно- 
воспитательное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Специальное 
профессиональное училище 
открытого типа" 

воспитатель 

16. 228/03(13.03. 
/2023 2023 

Еременко 
Оксана 
Андреевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского 
Союза Петра Владимировича 
Масленникова ст. Архонская" 
муниципального образования 
Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания 

учитель 

17.{113/02[13.03. 
12023 2023 

Зангиева 
Людмила 
Руслановна 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №2 
“Красная шапочка" город 
Дигоры РСО-Алания 

воспитатель 

18. 171/0213.03. 
12023 2023 

Золоева Лариса 
Казбековна 

государственное бюджетное! 
общеобразовательное 
учреждение "гимназия 
"Диалог" 

учитель 

19.]118/02[13.03. 
V2023 2023 

Иванова 
Светлана 
Валентиновна 

государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Республиканский центр 
выявления, поддержки и 
развития способностей и 
талантов детей и молодежи 
"Вершина" 

методист 

20. 70/01/ |13.03. 
2023 12023 

Икаева Татьяна 
Викторовна 

государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Северо-Кавказский аграрно- 
технологический колледж" 

преподаватель 

21.204/02(13.03. 
2023 2023 

Исакова Инна 
Исаковна 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 43 
"Дюймовочка" г. Моздока 

музыкальный 
руководитель 



Республики Северная Осетия- 
Алания 

Каркусов 

Георгий 
Зурабович 

муниципальное бюджетное воспитатель 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №3 
"Карапуз" г. Дигора 
Дигорского района РСО- 
Алания 

Кокоев 

Таймураз 
Сосланович 

муниципальное бюджетное тренер- 
учреждение дополнительного преподаватель 
образования "Детско- 
юношеская спортивная школа 
№ 1" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания 

Кокоева Рита 
Саукудзовна 

муниципальное бюджетное учитель 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 имени Доментия Хугаева 
©.Ногир" муниципального 
образования Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания 

Коцоева 
Маргарита 
Саламовна 

государственное бюджетное воспитатель 
специальное учебно- 
воспитательное 

профессиональное 
образовательное учреждение 
"Специальное 
профессиональное училище 
открытого типа" 

Кочиева 

Зульфия 
Хасановна 

муниципальное бюджетное учитель 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
им, И. С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования - 
Пригородный район 
Республики Северная Осетия- 
Алания 

Кулаева Роза 
Актемировна 

муниципальное бюджетное учитель 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№34 имени Героя Советского 
Союза Георгия Ивановича 
Хетагурова 



28. 105/0213.03. Кумаритова муниципальное бюджетное педагог /2023 2023 Марина общеобразовательное дополнительнога Черменовна учреждение средняя образования 
общеобразовательная школа 
№11 с углубленным изучением 
английского языка им. 
Уруймагова M.3. 29. 86/02/ [13.03. [ Лалиев I ‘соргий | муниципальное бюджетное тренер- 023 2023 Лаврентьевич учреждение дополнительного преподаватель образования "Детско- 
юношеская спортивная школа 
№ 1" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания 30. 87/02/ |13.03. | Ногаева Инна муниципальное бюджетное учитель 2023 2023 | Сергеевна общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
50 им. С.В. Марзоева 31.|185/02|13.03. | Oxasosa муниципальное бюджетное учитель 2023 2023 | Наталья общеобразовательное 

Георгиевна учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
30 

32. 120/02|13.03. ] Poor Мария муниципальное бюджетное старший /2023 2023 Викторовна дошкольное образовательное | воспитатель 
учреждение детский сад №8 
"Улыбка" с. Советское 
Ирафского района РСО- 
Алания общеразвивающего 
вида 

33. 116/02/13.03. 
2023 2023 

Саркисянц муниципальное бюджетное учитель Анна Ашотовна общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
З имени Корневой Софьи 
Владимировны 

34. 125/0213.03. 
2023 2023 

Сланов Юрий | муниципальное бюджетное тренер- Сергеевич учреждение дополнительного | преподаватель 
образования "Детско- 
юношеская спортивная школа 
№ 1" муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания 

35. 205/02|13.03. Суркова муниципальное бюджетное старший 2023 2023 | Светлана дошкольное образовательное | воспитатель Александровна учреждение детский сад №46 



"Дюймовочка " 
комбинированного вида . |144/02|13.03. Тандуева государственное бюджетное учитель 2023 [2023 | Людмила общеобразовательное 

Александровна учреждение 
"Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего 
образования г. Владикавказ" .|!187/02|13.03. | Токаева муниципальное бюджетное учитель 2023 [2023 | Татьяна общеобразовательное 

Александровна | учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№21 им. Героя России 
Семенова Д.В. + |174/02|13.03. | Хаблиева государственное бюджетное воспитатель /2023 2023 | Лариса специальное учебно- 

Садулаевна воспитательное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Специальное 
профессиональное училище 
открытого типа" 

. 79/02/ 113.03. | Хасанова государственное бюджетное учитель 023 2023 | Ирада общеобразовательное 
Магометтериевн учреждение "Комплексный 

реабилитационнообразователь 
ный центр для детей с 
нарушениями слуха и зрения" . 92/02/ |13.03. [` Шанаева Дина | муниципальное бюджетное воспитатель 2023 2023 | Юрьевна дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 8 
г. Беслана" Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания 

15 марта 2023 г. 
‚ |1769/0|15.03. T Абакарова муниципальное бюджетное руководитель /20232023 | Лариса дошкольное образовательное | физического 

Леонидовна учреждение детский сад № 87 | воспитания 
комбинированного вида - [170/02]15.03. | Агузарова Люся муниципальное бюджетное учитель /2023 2023 | Аврамовна общеобразовательное 
учреждение гимназия №45 
имени Жоржа Дюмезиля ‚ [147/02[15.03. | Бадрисва государственное бюджетное преподаватель /2023 2023 | Эльвира учреждение дополнительного 

Константиновна` образования "Детская 
музыкальная школа 
Министерства культуры 
Республики Северная Осетия- 



Алания" 

2023 
96/02/ {15.03. 

2023 
Бахутов Андрей 
Николаевич 

государственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Республиканский 
физико-математический лицей- 

интернат" 

педагог 

дополнительнога 

образования 

2023 
80/02/ |15.03. 

2023 
Габараев 
Виталий 
Автандилович 

муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детско- 

юношеская спортивная школа 
№ 1" муниципального 
образования - Пригородный 

район Республики Северная 

Осетия-Алания 

тренер- 
преподаватель 

2023 
110/02(15.03. 

2023 

Гогаев Михаил 
Касполатович 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования "Детско- 

юношеская спортивная школа" 

Алагирского района 

Республики Северная Осетия- 

Алания 

тренер- 
преподаватель 

2023 
166/02(15.03. 

2023 

Гуларова 
Светлана 
Цараевна 

государственное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования "Республиканский 

дворец детского творчества 

имени Билара Емазаевича 

Кабалоева" 

концертмейстер 

2023 
21/01/ |15.03. 

2023 
Доева Эмма 
Исламовна 

муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования "Центр 

дополнительного образования 
города Владикавказа" 

педагог 
дополнительнога 
образования 

1907/ 1{15.03. 
/20222023 

Карацева Елена 
Витальевна 

государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

"Технологический колледж 
полиграфии и дизайна" 

педагог- 

психолог 

10. 
2023 
112/0215.03. 

2023 
Козаев 
Таймураз 
Заурович 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования "Детско- 

юношеская спортивная школа 

№ 1" муниципального 

образования - Пригородный 

район Республики Северная 

Осетия-Алания 

тренер- 
преподаватель 

11, 
/2023 
168/02|15.03. 

2023 
Козаева 
Ельвира 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия №45 

имени Жоржа Дюмезиля 

учитель 



12.{164/02|15.03. 
2023 2023 

Тибилова 
Фатима 
Дзантеевна 

государственное бюджетное 
специальное учебно- 
воспитательное 
профессиональное 
образовательное учреждение 

"Специальное 
профессиональное училище 
открытого типа" 

воспитатель 

13.|177/02/15.03. 
2023 023 

Тигиева Анжел 

Юрьевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№46 имени Героя Советского 

Союза Ибрагима 
Магометовича Дзусова г. 

Владикавказ 

учитель 

14.133/02/15.03. 
V2023 2023 

Томилова Ольга 
Леонидовна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 84 
комбинированного вида 

старший 

воспитатель 

15.|191/02|15.03. 
V2023 2023 

Хасцаева Рита 
Дзамболатовна 

государственное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад 
присмотра и оздоровления © 

приоритетным 

осуществлением санитарно - 
тигиенических, 

профилактических и 

оздоровительных мероприятий 

и процедур" 

учитель-логопед 

16.[75/02/ |15.03. 
2023 [2023 

Хугаев Эльбрус 
Вячеслвоввич 

муниципальное бюджетное 

у\_креждеиие дополнительного 

образования "Детско- 

юношеская спортивная школа 

№ 1" муниципального 

образования - Пригородный 

район Республики Северная 

Осетия-Алания 

тренер- 
ПРСПОДЯВЁТЁЛЬ 

17.15/01/ |15.03. 
2023 [2023 

Цаллагова Рита 
Тимофеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

2 им. Д. Доева с. Гизель" 

муниципального образования 

Пригородный район 

Республики Северная Осетия- 

Алания 

учитель 

18./1805/1/15.03. 
/202212023 

Цидаева 
Наталья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учитель 



Саламовна учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
43 имени Героя Советского 
Союза Юльева Александра 

Николаевича 

19; 
2023 
189/02|15.03. 

2023 
Цориева Лира 
Кириловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№34 имени Героя Советского 
Союза Георгия Ивановича 

Хетагурова 

учитель 

20. 
2023 
76/02/ |15.03. 

2023 
Шиманович 
Галина 
Васильевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей 

т.Владикавказа 

учитель 



Приложение 2 

к приказу Министерства образования 

и науки РСО-Ал 

оава 03 “Эг № 337 

CIMHUCOK 

педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена первая квалификационная категория 

Реквизиты 
протокола 

ФИО 

номер] дата работника 
педагогического Место работы Должность 

13 марта 2023 г. 

181/02/ |13.03. 
2023 — 2023 

Албакова Аза 
Алаудиновна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 
имени Джемалдина 

Хамурзаевича Яндиева c. 

Дачное" Муниципального 

образования - Пригородный 

район Республики Северная 

Осетия-Алания 

учитель 

183/02/ [13.03. 
2023 — 2023 

Албакова 
Хадижат 
Даудовна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

имени Джемалдина 

Хамурзаевича Яндиева с. 

Дачное" Муниципального 

образования - Пригородный 

район Республики Северная 

Осетия-Алания 

учитель 

196/02/ |13.03. 
2023 — 2023 

Антонова 
Татьяна 

Николаевна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №9 

"Казачата" ст.Луковской 

Моздокского района 

Республики Северная 
Осетия-Алания 

воспитатель 

119/02/ |13.03. 
2023 — 2023 

Багаева Эльза 
Фаустовна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение "Детский сад № 

1 с. Камбилеевское". 

воспитатель 



муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 

Осетия-Алания 
5. |130/02/ |13.03. 

2023 2023 
Батырова 

Зарема 
Аслангериевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 42 имени Героя 
Советского Союза Хаджи- 
Умара Джиоровича 
Мамсурова 

учитель 

6. (81/02/ 
2023 

13.03. 
2023 

Бдтаева 
Мадина 
Борисовна 

муниципальная бюджетная 
общеобразовательная 
школа-интернат 
"Общеобразовательная 

школа-интернат основного 
общего образования ¢ 
углубленным изучением 
физической культуры имени 
Ивана Константиновича 
Каниди" г. Беслана 
Правобережного района 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

воспитатель 

7. |129/02/ 
2023 

13.03. 
2023 

Битарова 
Тинатин 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№22 имени полного 
Кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора 
Михайловича 

учитель 

8. |150/02/ |13.03. 
2023 2023 

Болатова 
Эльда 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№2 с. Дур-Дур Дигорского 

района Республики 

Северная Осетия - Алания 

учитель 

9. |188/02/ [13.03. 
2023 2023 

Габагкова Buka 
Хазбатыровна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№31 

учитель 

10.{121/02/ |13.03. 

2023 2023 
Гамидова 

Алина 
Валериковна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

воспитатель 



учреждение детский сад № 
17 комбинированного вида 

‚ 202/02/ |13.03. 
2023 

Гогичашвили 

Дали 
Ильинична 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 27 им. Ю.С.Кучиева 

учитель 

12. 135/02/ 
2023 2023 

13.03. Джиджоева 
Галина 

Амирановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 

№11 с углубленным 
изучением английского 

языка им. Уруймагова М.З. 

педагог 

дополнительного 

образования 

Джиоева 

Залина 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№46 имени Героя 

Советского Союза Ибрагим# 
Магометовича Дзусова г. 
Владикавказ 

учитель 

14. 126/02/ 
2023 2023 

13.03. Дзагоева Зарина| 
Таймуразовна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 

№46 "Дюймовочка " 
комбинированного вида 

воспитатель 

15. 162/02/ 
2023 2023 

13.03. Дзугаева Рита 
Алихановна 

муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад № 
12 с. Ногир" 

муниципального 

образования - Пригородный 
район Республики Северная 

Осетия-Алания 

воспитатель 

. |134/02/ 
2023 2023 

13.03. Евдокимова 
Елена Петровна 

государственное бюджетное 

учреждение 
здравоохранения 
"Республиканский 

специализированный дом 

ребенка" Министерства 
Здравоохранения 

Республики Северная 

Осетия-Алания 

старший 

воспитатель 

17. 149/03/ 
2023 023 

13.03. Иващенко 
`Наталья 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учитель 



Ивановна учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№46 имени Героя 

Советского Союза Ибрагима| 
Магометовича Дзусова г. 

Владикавказ 

18. 
2023 
239/03/ |13.03. 

2023 

Капанадзе Ирма| 
Гургеновна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение детский сад № 

47 общеразвивающего вида 

воспитатель 

19.|176/02/ 
2023 2023 

13.03. Качмазова 
Альбина 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа 

№46 имени Героя 

Советского Союза Ибрагима 
Магометовича Дзусова г. 

Владикавказ. 

учитель 

20.90/02/ 
2023 2023 

13.03. Кокоева Аида 
Таймуразовна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение детский сад 
№34 комбинированного 

вида 

воспитатель 

21. 146/02/ 
2023 2023 

13.03. Комаева 
Виктория 
Сослановна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение детский сад № 
64 

воспитатель 

22. 82/02/ 
2023 2023 

13.03. Мизиева Залина 
Абукаровна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 с. Чермен" 

муниципального 
образования Пригородный 

район Республики Северная 

Осетия-Алания 

учитель 

23. &3/02/ 
2023 2023 

13.03. Нальгиева 
Мадина 
Умат-Гиреевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 с. Чермен" 

муниципального 

образования Пригородный 

район Республики Северная 

Осетия-Алания 

учитель 



24. 114/02/ 
2023 2023 

13.03. Орцханова Хава| 
Хамзатовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
Ne 3 с. Чермен" 
муниципального 
образования Пригородный 
район Республики Северная 

Осетия-Алания 

учитель 

25. 158/02/ 
2023 2023 

13.03. Очеретина 
Светлана 
Александровна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №9 
"Казачата" ст.Луковской 
Моздокского района 

Республики Северная 

Осетия-Алания 

воспитатель 

26. 241/03/ 
2023 2023 

13.03. Пагиева Алена 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№22 имени полного 
Кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора 
Михайловича 

учитель 

27. 94/02/2 
023 2023 

13.03. Саяпина Елена 
Ивановна 

муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад № 

22 

музыкальный 
руководитель 

28. [77/02/ 
2023 2023 

13.03. Созаева Татьян: 
`Тазаретовна 

муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №4 
"Буратино" r. Дигора 

Дигорского района РСО- 
Алания 

воспитатель 

29. 127/02/ 
2023 2023 

13.03. Соколовский 
Тимур 
Вадимович 

муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско- 

ююношеская спортивная 
школа им. А. Фадзаева 

Ирафского района РСО- 

Алания 

тренер- 
преполдватсль 

30. 156/02/ 
2023 2023 

13.03. Тавасиева 
Tamapa 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 

старший 
воспитатель 



Таймуразовна образовательное 
учреждение детский сад №4 
г.Ардона Республики 

Северная Осетия-Алания 

2023 
.[132/02/ |13.03. 

2023 
Тезиева Вильма 
Таймуразовна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 42 имени Героя 
Советского Союза Хаджи- 
Умара Джиоровича 
Мамсурова 

учитель 

32 201/02/ 
2023 2023 

13.03. Урусова 
Фатима 
Юрьевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 

с. Кирово Ардонского 
района Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 

33 140/02/ 
2023 2023 

13.03. Хадзарагова 
Марина 
Заурбековна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение "Детский сад № 
11 с. Чермен" 

муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания 

воспитатель 

34. 139/02/ 
2023 2023 

13.03. Харитиди Ольга 
Леонидовна 

государственное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение "Центр 
образования "Эрудит" 

воспитатель 

35. 167/02/ 
2023 2023 

13.03. Хасанова 
Сабина 
Вайсуловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - основная 
общеобразовательная школа 

им. полного кавалера ордена| 

славы Н.А. Мартыненко с. 

Киевского Моздокского 
района Республики 

Северная Осетия-Алания 

‘учитель 

36. 137/02/ 
2023 2023 

13.03. Хубаева Зарина 
Казбековна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение детский сад 
№178 

старший 

воспитатель 

37. 115/02/ 
023 023 

13.03. Цечоева 
Любовь 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учитель 



Хусейновна учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 с. Чермен" 

муниципального 

образования Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания 

38. 145/02/ 
2023 2023 

13.03. Челохсаева 
Светлана 
Ильинична 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад № 
64 

воспитатель 

39, 203/02/ 
2023 2023 

13.03. Чихтисов 
Руслан 
Владимирович 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
имени Созаева Ю.К. 
с.Урсдон Дигорского района| 

РСО-Алания 

учитель 

15 марта 2023 г. 

148/02/ 
2023 2023 

15.03. Акопова 
Валентина 
Владимировна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 имени Корневой Софьи 

Владимировны 

учитель 

1897/12 
2022 2023 

15.03. Алборова 

Нонна 
Алексеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №4 
имени Героя Советского 
Союза Кибизова Александра| 

Николаевича 

учитель 

153/02/ 
2023 2023 

15.03. Багиева 

Светлана 
Григорьевна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский сад № 
6 г. Беслана" 
Правобережного района 
Республики Северная 
Осетия-Алания 

педагог-психолог| 

122/02/ 

2023 2023 
15.03. Беккерман 

Татьяна 

Евгеньевна 

муниципальное автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Центр 
дополнительного 
образования города 
Владикавказа" 

педагог 

дополнительного 
образования 

179/02/ 15.03. Бетеева Жанна муниципальное бюджетное учитель 



2023 2023 Григорьевна общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 имени Заслуженного 
учителя РФ Александра 

Алексеевича Агаева 
с.Камбилеевское" 
муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия - Алания 

6. |142/02/ 
2023 2023 

15.03. Бураева Ляна 
Тузаровна 

муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 

№46 "Дюймовочка " 
комбинированного вида 

воспитатель 

7. |1938/12 |15.03. 
2022 2023 

Буянова 
Валентина 
Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 
Союза Н.Д. Дронова села 

Троицкого Моздокского 
района Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 

8. |169/02/ 
2023 2023 

15.03. Валиев Рафик 
Токаевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №45 
имени Жоржа Дюмезиля 

учитель 

9. 89/02/2 
023 2023 

15.03. Габуев Олег 
Хазбиевич 

муниципальное бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования "Центр 

детского творчества 
им.К.Х.Пагиева" 
Алагирского района 
Республики Северная 

Осетия-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

10.222/03/ 
2023 2023 

15.03. Датиева 
Альбина 
Темисоевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 
Nel имени Заслуженного 

учителя РФ Александра 
Алексеевича Агаева 

с.Камбилеевское" 
муниципального 

учитель 



образования - Пригородный 

район Республики Северная 
Осетия - Алания 

‚ 101/02/ 
2023 2023 

15.03. Джанаева Елена 
Анатольевна 

муниципальное бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования детская 
хоровая школа 

г.Владикавказа 

преподаватель 

. 225/03/ 
2023 2023 

15.03. Джибилова 

Мадина 
Мухтаровна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 
учреждение "Детский сад 
№14 г. Беслана" 
Правобережного района 
Республики Северная 
Осетия - Алания 

воспитатель 

13. 84/02/2 
023 2023 

15.03. Долакова Айна 

Мухарбековна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
Ne 3 с. Чермен" 
муниципального 
образования Пригородный 
район Республики Северная 
Осетия-Алания 

учитель 

14 7/01/2 
23 2023 

15.03. Каряева 
Светлана 
Руслановна 

муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 

образования "Алагирская 
детская школа искусств" 

преподаватель 

15. Ёзюш 
23 2023 

15.03. Касаева Елена 
Феликсовна 

муниципальное бюджетное 
дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад № 

83 

учитель-логопед 

. [78/02/2 
023 2023 

15.03. Кочисова Берта 
Казбековна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Комплексный 

реабилитационнообразовате 
льный центр для детей с 
нарушениями слуха и 
зрения". 

учитель 

17. 138/02/ 
2023 2023 

15.03. Майорова Яна 
Игоревна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 имени Корневой Софьи 

учитель 



10 

Владимировны 

. |143/02/ 
ро23 2023 

15.03. Мамитова Нана 
Зауровна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
"Общеобразовательная 
школа-интернат среднего 
общего образования г. 

Владикавказ" 

учитель 

19. 1900/12 

2022 2023 
15.03. Маргиева 

Гулнара 
Ивановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия Ned 
имени Героя Советского 
Союза Кибизова Александра| 
Николаевича 

учитель 

20. 107/02/ 
2023 2023 

15.03. Могелат 
Анастасия 
Геннадьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Н.Д. Дронова села 
Троицкого Моздокского 

района Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 

21. 29/01/2 
023 023 

15.03. Партиспанян 

Каринэ 
Рафиковна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 
многопрофильная средняя 

общеобразовательная школа 
№2 г. Владикавказа 

учитель 

22. 141/02/ 
2023 2023 

15.03. Талыбова 
Лариса 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 

№46 "Дюймовочка " 
комбинированного вида 

педагог-психолог| 

23. 100/02/ 
2023 2023 

15.03. Ткаченко Елена 
Васильевна 

муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад №9 
"Калинка" ст. Николаевская 

Дигорского района РСО- 
Алания 

учитель-логопед 

24, 102/02/ 
2023 2023 

15.03. Хадикова 
Людмила 
Викторовна 

муниципальное бюджетное 

учреждение 
дополнительного 

образования детская 
хоровая школа 

г.Владикавказа 

преподаватель 



1 

25, 106/02/ 
2023 

15.03. 
2023 

Харченко Юлия 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 

общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Н.Д. Дронова села 
Троицкого Моздокского 
района Республики 

Северная Осетия-Алания 

учитель 

26. 108/02/ 
2023 

15.03. 
2023 

Чоликидзе 
Татьяна 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 
Союза Н.Д. Дронова села 
Троицкого Моздокского 
района Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 

27. 136/02/ 
2023 

15.03. 
2023 

Шавлохова 
Арина 
Павловна 

муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№106 комбинированного 

вида 

педагог-психолог 

28. 88/02/2 
023 

15.03. 
2023 

Шанаева Аида 
Тамерлановна 

муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования "Станция юных 
натуралистов" г. Дигора 

Дигорского района 

Республики Северная 
Осетия - Алания 

педагог 
дополнительного 
образования 

29. 184/02/ 
2023 

15.03. 
2023 

Яндиева Айна 
Иссаевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 

имени Джемалдина 
Хамурзаевича Яндиева с. 
Дачное" Муниципального 
образования - Пригородный 

район Республики Северная 
Осетия-Алания 

учитель 

30. 182/02/ 
2023 

15.03. 
2023 

Яндиева 
Татьяна 
Магамедовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
имени Джемалдина 
Хамурзаевича Яндиева c. 

учитель 



12 

Дачное" Муниципального 
образования - Пригородный 
район Республики Северная 

Осетия-Алания 


